[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 27.03.2020г                             с. Ербогачен                                          № 121-п
О создании межведомственного оперативного штаба
по предотвращению завоза и распространения на
территории МО «Катангский район» новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
В целях взаимодействия всех органов власти по профилактике и контролю за распространением коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Катангский район», выработки оперативных мер по недопущению ее возникновения, руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать и утвердить межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Приложение №1).
2. Утвердить положение о межведомственном оперативном штабе по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации МО «Катангский район» и в муниципальном вестнике МО «Катангский район».

Мэр МО «Катангский район»                                                          С.Ю.Чонский

Приложение №1

К постановлению администрации
МО «Катангский район» от 27.03.2020 г. № 121-п
Состав межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Председатель межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19), мэр МО «Катангский район»

	С.Ю.Чонский

	Заместитель председателя межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19), первый заместитель главы администрации МО «Катангский район»

	Е.В.Васильева

	Заместитель председателя межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19), заместитель главы администрации МО «Катангский район»

	С.В.Александров

	Секретарь межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководитель аппарата администрации МО «Катангский район»
	М.А.Юрьева

	Члены межведомственного оперативного штаба по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19):

	И.о.начальника отдела экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»
	О.Д.Верхотурова

	Начальник муниципального отдела образования администрации «Катангский район»
	Д.М.Гавриленко

	Начальник муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район»
	Ю.Е.Каненкина

	Начальник юридического отдела администрации МО «Катангский район»
	Л.Н.Червонная

	Главный врач ОГБУЗ «Катангская РБ» (по согласованию)
	П.Л.Молотков

	Директор МУП «Катангская аптека № 60» (по согласованию)
	М.В.Верхотуров

	Начальник ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД России «Киренский» (по согласованию)
	Р.А.Лагунов

	Заместитель начальника ОНД и ПР по Киренскому и Катангскому районам (по согласованию)
	К.В.Федорова

	Начальник миграционного пункта ПП (дислокация с.Ербогачен) МО МВД России «Киренский» (по согласованию)
	Л.В.Бабина

	Начальник ПЧ-42 ФГКУ «14 ОПФС по Иркутской области» (по согласованию)
	Н.М.Зарукин

	Директор филиала «Аэропорт «Ербогачен ООО «Аэропорт «Киренск» (по согласованию)
	Я.А.Грузевич

	Заместитель начальника отдела ОГКУ «УСЗН по Киренскому району и Катангскому району» (по согласованию)
	Т.Г.Юрьева

	Руководитель группы клиентской службы в Катангском районе Управления пенсионного фонда РФ (ГУ в Иркутском районе Иркутской области) (по согласованию)
	А.В.Полякова

	Директор МКУ «ЕДДС Катангского района» (по согласованию)
	А.А.Игнатьев

	Директор МУП «Катангская ТЭК» (по согласованию)
	Н.Н.Бриток

	Директор МУП «Ербогаченское» (по согласованию)
	М.П.Акопян

	Начальник ИРЦ МБУК «Катангская ЦБС)
	Н.А.Бердникова

	Глава Ербогаченского МО (по согласованию)
	В.Е.Юрьев

	Глава Преображенского МО (по согласованию)
	А.А.Свистунов

	Глава Непского МО (по согласованию)
	А.В.Сизых

	Глава Подволошинского МО (по согласованию)
	Н.Р.Сафонов

Приложение №2

К постановлению администрации

МО «Катангский район» от 27.03.2020 г. № 121-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственном оперативном штабе по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
1. Межведомственный оперативный штаб по предотвращению завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в организациях и учреждениях, расположенных на территории МО «Катангский район».

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Иркутской области и иными организациями, ответственными за недопущение и распространение новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Задачами Оперативного штаба являются:
3.1. организация взаимодействия с муниципальными и государственными органами власти Иркутской области, иными муниципальными образованиями региона, а также иными организациями всех форм собственности по вопросам недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на недопущение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Катангский район».
3.3. иные задачи, направленные на недопущение завоза и распространения на территории МО «Катангский район» новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Для решения задач, Оперативный штаб вправе:
4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у всех организаций любой правовой собственности, находящихся на территории МО «Катангский район;
4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба.
5. Заседания Оперативного штаба проводит его Председатель или его заместитель.
6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании штаба.
[image: image1]